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Sejm przyjął ustawę o metropolii 
9 marca. Dokument czeka na pod-
pis prezydenta RP, Andrzeja Dudy, 
ale jest to tylko formalność. Wielka 
aglomeracja pod szyldem Silesii 
w praktyce zacznie funkcjonować 
od 1 lipca. Zadania i finansowa-
nie, przejmie 1 stycznia. Istotne 
kwestie, takie jak precyzyjne 
wytyczenie granic, czy ustalenie 
wszystkich szczegółów związa-
nych z komunikacją na jej terenie, 
prezydenci zaczęli omawiać na-
tychmiast po uchwaleniu ustawy. 
Utworzenie metropolii oznacza bo-
wiem dla wchodzących w jej skład 
miast spory zastrzyk finansowy. 
Na początek będzie to 250 milio-
nów złotych. 

–  Pozwoli to na współpracę miast 
przy finansowym wsparciu z bu-
dżetu państwa. Do tej pory wiele 
rzeczy gminy musiały realizować 
samodzielnie, co nie zawsze się 
udawało. W grupie będziemy moc-
niejsi – akcentuje Małgorzata 
Mańka-Szulik, prezydent Zabrza 
i przewodnicząca Górnośląskiego 
Związku Metropolitalnego.
Ustawa stwarza wiele nowych moż-
liwości. Dzięki Silesii możemy kon-
kurować z podobnymi regionami 
w Europie. A to dla nas ogromna 
szansa na wszechstronny rozwój. 
– Jestem przekonana, że woje-
wództwo śląskie, dzięki ustawie 
metropolitalnej, może zyskać mię-
dzy innymi w sferze gospodarczej, 

kulturalnej, naukowej, medycznej, 
edukacyjnej czy turystycznej, spor-
towej i rekreacyjnej, przyśpieszając 
upowszechnianie innowacji i wpro-
wadzanie korzystnych zmian. Sa-
morządy mają ogromny potencjał – 
zapewnia Małgorzata Mańka-Szulik. 
– Pojawią się pola do wspólnych 
działań w takich obszarach, jak 
ochrona środowiska, w tym po-
prawa jakości powietrza, a także 
usprawnienie transportu. W me-
tropolii widzę szansę na rozwój, za-
równo dla Katowic, jak i dla każdej 
gminy, która będzie w ten projekt 
włączona. Połączone możliwości 
kilkunastu miast, to duży kapitał 
ludzki, zaplecze uniwersyteckie czy 
setki miejsc wartych zobaczenia 

– wylicza zalety metropolii  prezy-
dent Katowic, Marcin Krupa, które-
mu rząd powierzył działania związa-
ne z realizacją ustawy. 
Do związku wejdą gminy zamieszka-
ne łącznie przez ponad dwa miliony 
osób. Mieszkańcy odczują korzyści 
związane m.in. z integracją trans-
portu publicznego oraz uporządko-
waniem i lepszym wykorzystaniem 
przestrzeni publicznej. Utworzenie 
metropolii oznacza także wzmoc-
nienie działań dotyczących roz-
woju czy promocji. Pieniądze na 
to mają być zapewnione dzięki 
5 procentowemu udziałowi związku 
w podatku dochodowym od osób 
fizycznych zamieszkałych na jego 
obszarze.  (hm)
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W oparciu o zapisy ustawy, metropolią nazywamy 
obszar zamieszkany łącznie przez minimum 
dwa miliony osób. Silesię stworzy 27 miast 
z terenu Śląska i Zagłębia. Na czele metropolii 
stać ma pięcioosobowy zarząd, wyłoniony przez 
zgromadzenie związku. Każde z miast należących 
do związku będzie w nim miało jednego 
przedstawiciela. Najważniejsze zadania metropolii 
to organizacja transportu, kształtowanie 
porządku przestrzennego oraz współpraca 
w ustalaniu przebiegu dróg krajowych 
i wojewódzkich. 

CZYM JEST METROPOLIA

Gospodarze gmin, które mają wejść w skład największej w kraju aglomeracji 
spotkali się, by omówić kwestie związane z ustaleniem granic i logistyki na jej terenie. 

ZGROMADZENIE PREZYDENTÓW MIAST,
KTÓRE UTWORZĄ METROPOLIĘ

METROPOLIA 
NA ROBOCZO
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Standardy, wychowanej w no-
wojorskim Harlemie śpiewacz-
ki wykona Ewa Uryga. Artyst-
ce towarzyszyć będą: Mark 
Soskin – legendarny pianista, 
profesor słynnej Manhatan 
School of Music; Dorota Pio-
trowska – jedna z najbardziej 
rozchwytywanych młodych per-
kusistek, nagrywająca na co 
dzień w Nowym Jorku i Luques 
Curtis – światowej sławy kon-
trabasista jazzowy. Podczas 
koncertu usłyszymy także Or-
kiestrę Symfoniczną Filharmo-
nii Zabrzańskiej pod dyrekcją 
Sławomira Chrzanowskiego. 

Ella Fitzgerald przyszła na 
świat 25 kwietnia 1917 roku  
w Newport News w stanie Wir-
ginia. Do dziś przez fachowców 
świata jazzu nazywana jest 
„jedną trzecią świętej trójcy” 
tego gatunku muzycznego. Jej 
dorobek stawiany jest w jed-
nym rzędzie z Billie Holiday 
i Sarah Vaughan, wokalistka-
mi, bez których ewolucja jazzu 
właściwie byłaby niemożliwa. 
Zadebiutowała w 1934 roku 
w konkursie piosenki „Apollo 
Theater”, którego gospoda-
rzem był Harlem. Miała wtedy 
17 lat i… oficjalnie status oso-

by bezdomnej. Nie miała łatwe-
go dzieciństwa, czas wchodze-
nia w dorosłość, też nie był dla 
niej specjalnie szczęśliwy. Po 
narodzinach Elli, ojciec porzu-
cił jej matkę, która ostatecznie 
związała się z nowym partne-
rem. Ten zaś nie traktował 
pasierbicy dobrze. Jej domem 
stawała się ulica. Na scenie 
„Apollo Theater” dostrzegli ją 
i docenili ludzie Chicka Web-
ba, który szefował podówczas 
najbardziej liczącej się w USA, 
orkiestrze swingowej. 
– Bóg obdarzył głos tej dziew-
czyny anielskim mezzosopra-

nem, a ona jest mistrzynią 
w jego eksponowaniu – za-
chwycała się talentem młodej 
artystki nowojorska prasa. 
Szybko zyskała ogromny auto-
rytet. Na tyle, że Webb zaży-
czył sobie, by po jego śmier-
ci, to Ella zajęła jego miejsce 
i dalej koncertowała, dając 
swoim nazwiskiem szyld po-
pularnej orkiestrze. Trwało to 
do 1941 roku, gdy zdecydo-
wała się na karierę solową. 
Po zakończeniu II wojny świa-
towej koncertowała z grupą All 
Stars. Z początkiem lat 60., 
repertuar wokalistki w coraz 

większym stopniu kierował ku 
się muzyce pop. Sporo ekspe-
rymentowała także z bluesem. 
W 1965 roku artystka dała 
jedyny koncert w Polsce, wy-
stępując w stołecznej Sali Kon-
gresowej. Za swoją twórczość 
była nagrodzona, m.in. przez 
prezydenta Georga Busha. 
W 1967 roku Martin Luther 
King powierzył Elli Fitzgerald 
honorową prezesurę w kiero-
wanej przez niego fundacji. 
Pod koniec lat 80., nieocze-
kiwaną popularność w Polsce 
na nowo zyskał jej utwór „Well 
take Manhattan”, który trafił 

na ścieżkę dźwiękową serialu 
„Tylko Manhattan”, emitowa-
nego także w naszej telewizji. 
Piosenka dotarła także na Li-
stę Przebojów radiowej „Trój-
ki”, która w tamtym czasie 
była wyznacznikiem trendów 
i gustów Polaków. 
Ella Fitzgerald zmarła w czerw-
cu 1996 roku w swojej posia-
dłości w Beverly Hills. Przyczy-
ną śmierci była zaawansowana 
cukrzyca. 
Zabrzański koncert przypomi-
nający jej wspaniałą twórczość 
odbędzie się 21 kwietnia. Po-
czątek, godz. 19.00.  (hm)

        EWA 
        URYGA 
W REPERTUARZE 
PIERWSZEJ 
DAMY PIOSENKI

DOM MUZYKI I TAŃCA UCZCI SETNE 
URODZINY ELLI FITZGERALD

Kwietniowy koncert będzie hołdem złożonym najpopularniejszej na świecie wokalistce 
jazzowej i zarazem jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych zabrzańskiej wiosny. 

Standardy 
Elli Fitzgerald 

przypomni
 Ewa Uryga
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Opel utrzyma miejsca pracy
Nowy właściciel Opla, francuski koncern PSA, deklaruje 
utrzymanie wszystkich miejsc pracy – potwierdza Śląsko-
-Dąbrowska Solidarność na łamach swojego portalu.

R E K L a M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Europejska część koncernu Ge-
neral Motors została przejęta 
przez francuski PSA, właściciela 
marek Citroen i Peugeot, o czym 
informowano na początku marca. 
Transakcja o wartości 2,2 mld 
euro dotyczy 12 zakładów pro-
dukcyjnych zatrudniających łącz-
nie ok. 40 tys osób. Nowy wła-
ściciel zadeklarował utrzymanie 
miejsc pracy w tych fabrykach.

 – Umowa dotycząca sprzedaży 
firmy Opel koncernowi PSA zawie-
ra zapisy dotyczące uznania przez 
nowego właściciela wszystkich 
obowiązujących porozumień ze 
stroną społeczną – poinformo-
wała Europejska Rada Zakładowa 
Opel/Vauxhall zrzeszająca przed-
stawicieli związków zawodowych 
z europejskich fabryk koncernu.

Europejska Rada Zakładowa 
Opel/Vauxhall, w  której za-
siadają m.in. przedstawiciele 
gliwickiej fabryki Opla, wydała 
komunikat w sprawie fuzji.

Zawarto w nim informację, że 
stronie społecznej udało się 
przeforsować, aby podstawowe 
żądania związków zawodowych 
zostały uwzględnione w umowie 
pomiędzy GM i PSA.

– W  celu zagwarantowania 
możliwie najwyższego poziomu 
niezależności marek i  firmy, 
udało nam się osiągnąć to, że 
wszystkie podmioty tworzące 
Opel/Vauxhall i będące podsta-
wą transakcji, będą wciągnięte 
w ramy jednego podmiotu Opel/
Vauxhall – podkreśla cytowa-
ny w oświadczeniu Wolfgang 
Schäfer-Klug, przewodniczący 
Europejskiej Rady Zakładowej 
Opel/Vauxhall.

Mariusz Król, przewodniczący 
Solidarności w General Motors 
Manufacturing Poland, uważa 
że w umowie dotyczącej przeję-
cia Opla przez PSA znalazły się 
gwarancje poszanowania przez 
nowego właściciela wszystkich 
obowiązujących umów i porozu-
mień zbiorowych.

 – Pracownicy Opel/Vauxhall 
w  każdej lokalizacji, w  tym 
w naszym zakładzie w Gliwi-
cach, oczekują pewnych i bez-
piecznych miejsc pracy oraz 
stabilnego, systematycznego 
rozwoju swoich zakładów – do-
daje przewodniczący.

General Motors Manufacturing 
Poland zatrudnia blisko 4,1 

Na ulicy Portowej znajduje się 
wiele zakładów produkcyjnych, 
w których pracują ludzie. Część 
z nich dojeżdża do pracy auto-
busami linii 178 i 202, więc 
do miejsca zatrudnienia z przy-
stanku docierają pieszo. Od 
czasu uruchomienia Drogowej 
Trasy Średnicowej jest tu także 
wzmożony ruch samochodowy. 
Ulica Bałtycka natomiast, to 
nieduża uliczka mająca wylot 
na Daszyńskiego, nieopodal 
dawnej pętli tramwajowej. W po-
niedziałek ruszyły tu prace zwią-
zane z remontem nawierzchni 
jezdni i chodnika.

 – Na ul. Portowej, na odcin-
ku od wjazdu do Śląskiego 
Centrum Logistyki do Portu 
Gliwice, wprowadzona została 

tymczasowa organizacja ruchu 
– informuje Jadwiga Stiborska-
-Jagiełło z gliwickiego Zarządu 
Dróg Miejskich.

Kierowcy będą mogli poruszać 
się w obu kierunkach przy za-
wężonych odcinkach jezdni. 
W miejscu prac będzie obowią-
zywało ograniczenie prędkości 
do 30 km/h. Remont powinien 
zakończyć się w drugiej połowie 
kwietnia.

Na ulicy Bałtyckiej organizacja 
ruchu również zostanie zmie-
niona. Wjazd na ulicę Bałtycką 
będzie się odbywał od strony 
ulicy Daszyńskiego. Zakończe-
nie remontu jest planowane 
w połowie maja.

(żms)

tysiąca osób. Na terenie kraju 
GM posiada trzy zakłady: fabrykę 
samochodów osobowych w Gli-
wicach, zakład produkcji silni-
ków w Tychach i Centrum Usług 
Wspólnych w Tychach.

(żms) /solidarnosckatowice.pl

Pozbawione częściowo nawierzchni chod-
niki, wreszcie zostaną wykonane jak na-
leży. Po zimie trzeba też załatać dziury  
w jezdni. W poniedziałek 27 marca ruszyły 
prace na ulicy Bałtyckiej i Portowej.

Utrudnienia 
na Bałtyckiej  
i Portowej



ÔÔ WĘGIEL WORKOWANY, 
orzech, eko-groszek, flot, 
dowóz do klienta. Tel. 515-
191-401.
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moduł reklamowy
tej wielkości
kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

ÔÔ Elektrycy! Hydraulicy! 
Praca Niemcy! Zatrudnie-
nie na umowę o pracę na 
niemieckich warunkach. 
Bezwzględnie wymagane 
doświadczenie zawodowe! 
Język niemiecki mile widzia-
ny, więcej informacji pod nr 
721360899, 606388031.

ÔÔ Firma BUDEXIM zatrudni 
pracowników na stanowisko 
STRÓŻ ZAPLECZA BUDOWY 
w Zabrzu rejon ul. Bytomskiej 
tel. 508-365-782.

ÔÔ Nawiążemy współpracę 
z brygadą murarzy. Okolice 
Gliwic. 721301266.

ÔÔ Opiekunki Niemcy od 
1200 euro! tel. 327971455 
www.scg-agencjapracy.pl

ÔÔ Poszukujemy pracowni-
ków ogólnobudowlanych. 
Atrakcyjne warunki. Tel. 
604287793, 602234679, 
32 230-90-33.

ÔÔ Praca dla tynkarza mazo-
wieckie płatne co tydzień 12-
13 m2  tynku 519-421-542.

ÔÔ PRACA W HOLANDII OD 
ZARAZ PRZY PRODUKCJI 
KOSTKI BRUKOWEJ TEL. 
501-638-639.

ÔÔ Zatrudnię kobiety do ob-
szywania kierownic. Praca w 
Gliwicach tel. 507-582-982.

usługi
ÔÔ ! SERWIS KOMPUTE-

ROWY, dojazd do klienta, 
tel. 798-867-888, www.
pcpomoc.com

ÔÔ !Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Fir-
ma Blitz. Tel. 32-234-2172, 
kom.510-286-736.

ÔÔ ELEKTRYK - Pomiary 
ochrony przeciwporażeniowej-
-protokoły. Zaświadczenia dla 
energetyki. Podłączenia płyt 
indukcyjnych - wpis do gwa-
rancji. Prowizorki budowlane. 
Przeróbki instalacji. Usuwa-
nie awarii itd. UPRAWNIENIA 
E+D. Tel. 508-145-905, 
www.abirox.pl

ÔÔ Kafelkowanie, panele, 
malarskie, tanio!!! Tel. 787-
672-048.

ÔÔ KOMPLEKSOWE REMON-
TY MIESZKAŃ, ŁAZIENEK: 
hydraulika, kafelkowanie, 
gładzie, malowanie, elektry-
ka,itp. Tel. 698-264-691.

ÔÔ Malowanie, tapety, gładź. 
Dojazd, wycena gratis, najta-
niej na Śląsku, od 15 lat. Z 
tym ogłoszeniem 20% taniej. 
Tel. 724-526-713.

ÔÔ MEBLE SYSTEMOWE, 
KUCHNIE, materace, zabu-
dowy, szafy, rolety. Tel. 32 
270-00-09, 695-899-863.

ÔÔ Przeprowadzki wywóz 
starych mebli, rtv, agd, 
rozbiórki i wyburzenia. Tel. 
503992431.

ÔÔ RTV NAPRAWA DOMOWA. 
Tel. 32 279-42-79, 605-285-
957.

ÔÔ Skup złomu i metali 
kolorowych, demontaż 
konstrukcji stalowych, ogro-
dzeń, pieców, maszyn itp. 
Możliwość dojazdu z wagą. 
Płatność gotówką. Bezpłatny 
transport. 515-191-401.

ÔÔ Transport, przeprowadzki, 
wywóz starych mebli, gratów, 
agd, rtv, tanio, 503992431.

dam pracę
ÔÔ Dodatkowe lub stałe 

zajęcie. Wspieram, uczę, 
pomagam. 667-999-413.

Ogłoszenie drobne można zamówić na 2 sposoby
w internecie w redakcji

Na stronach serwisu
www.gazeta-miejska.pl
znajduje się formularz
nadania ogłoszenia.
Wystarczy go wypełnić
i wysłać, a płatność
przelać na konto
podane przy formularzu

Zapraszamy do
biura ogłoszeń 
w centrum Gliwic,
przy Placu
Piłsudskiego 3
Od poniedziałku
do piątku w
godz. 10-16.00

Koszt ogłoszenia – od 12 złotych (z VAT), a przy zamówieniach pakietowych (10 lub 20 emisji) – już od 6 złotych za ogłoszenie o dłu-
gości do 75 znaków. Ogłoszenie zamówiony przez internet drukowane jest czcionką pogrubioną. Za dodatkowy kolor czcionki lub tła 
obowiązują dopłaty.
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NOWY ADRES 

W GLIWICACH

Ogłoszenia również na  
gazeta-miejska.pl

W wydaniu wtorkowym ukazują się ogłoszenia zamówione i opłacone najpóźniej do piątku

P A R T N E R . . . .

gastronomia
ÔÔ OBIADY - domowa jakość 

od 10zł/szt. Warsztaty 
szkolne CKZiU nr1, Gliwice 
ul. Kozielska 1 w głównym 
budynku szkoły na parterze. 
Zapraszamy od 12.30 do 
15.30. Tel.32 231 76 32.

nieruchomości
ÔÔ Do wynajęcia mieszk. 

100m2 w domku z ogrodem, 
niedrogo. Gliwice Tel. 514-
668-400.

zdrowie
ÔÔ Protezy zębowe na NFZ bez 

kolejek. Tel. 730 710 102.

auto-moto
ÔÔ AUTO SKUP dojazd gratis, 

gotówka od ręki, osobowe i 
dostawcze. 509-046-998.

ÔÔ Auto skup za gotówkę. 
Każdy stan, dojeżdżamy do 
Klienta. 507-572-625.

ÔÔ Kupię wszystkie samo-
chody do 10 tys. zł. Dojazd 
do klienta. Nr tel. 791-504-
901.

ÔÔ Skup samochodów, całe, 
rozbite, dojazd do klienta. 
Tel. 514-077-737.

inne
ÔÔ BOUTIQUE LAPLAYA78, 

odzież dla kobiet z klasą i 
inne. Gliwice, Okrzei 11. Tel. 
601-490-293.

ÔÔ Kupię książki STARE 
NOWE UŻYWANE. Dojadę DO 
KLIENTA Płatne GOTÓWKĄ 
662330579.

ÔÔ Kupię radia, wzmacnia-
cze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

rekl    a m a . . . . . . . . . . . . . . . . .



Rower miejski wystartował!

Niejasna przyszłość kopalni

Sieć będzie funkcjonowała 
w sezonie rowerowym, doce-
lowo od 1 marca do 30 listo-
pada, całodobowo przez sie-
dem dni w tygodniu. Na każdej 
z dziesięciu stacji znajdzie się 
stojak z 15 stanowiskami do 
parkowania oraz 10 rowerami 
w barwach miasta. Wszystkie 
punkty wyposażono w termina-
le z panelem informacyjnym 
i sterującym.

Funkcjonowanie systemu jest 
wspomagane przez dedyko-
waną stronę internetową, na 
której można się zarejestro-
wać, sprawdzić dostępność 
rowerów i miejsc postojowych 
na poszczególnych stanowi-
skach. 
Użytkownicy smartfonów 
mogą też skorzystać ze 
specjalnej aplikacji, umoż-

liwiającej łatwe 
wypoż y c zen i e 
roweru, wnie -
sienie opłaty 
czy sprawdze-
nie lokalizacji 
n a j b l i ż s z y c h 
stacji. Aplikacja 
pozwala również 
na korzystanie 
z rowerów w innych 
miastach obsługiwa-
nych przez Nextbike.

Gdzie zlokalizowa-
no stacje?
	przy dworcu PKP (przy wej-

ściu głównym na dworzec),
	pl. Piłsudskiego (nieopodal 

pomnika),
	pl. Inwalidów Wojennych 

(blisko kiosku),
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Wtorek, 28 marca to ważny dzień dla 
wszystkich miłośników rowerów w Gli-
wicach. W tym dniu oficjalnie wystarto-
wał system wypożyczalni, na początek 
w ograniczonej ilości, ale jeśli tylko się 
sprawdzi, stacji i kolejnych rowerów 
będzie przybywać.

	ul. Kozielska (u zbiegu z ul. 
Góry Chełmskiej),

	na skwerze Dessau (przy 
fontannie),

	ul. Akademicka (przy skrzy-
żowaniu z ul. B. Krzywouste-
go, nieopodal fontanny),

	 ul. Żwirki i  Wigury 
(przy pawilonach handlo-
wych),

	na os. Sikornik (przy ul. 
Sikornik, obok siłowni pod 
chmurką i Domu Pomocy 
Społecznej),

	na os. Kopernika (ul. Gwiaz-
dy Polarnej),

	ul. Poniatowskiego (nieopo-
dal Domu Pamięci Żydów 
Górnośląskich).

Ile to kosztuje?
Pierwsze 15 minut jest bezpłat-
ne. Jazda do 60 minut będzie 
kosztowała złotówkę, a  za 
kolejną godzinę zapłacimy 2 
zł, za 3 – 3 zł, a za 4 i każdą 
następną rozpoczętą trzeba bę-
dzie wnieść opłatę w wysokości 
4 zł. Opłata inicjalna (podczas 
rejestracji w systemie) wynosi 
10 zł. 

Jeżeli system się sprawdzi, sieć 
zostanie poszerzona na inne ob-
szary Gliwic. Być może wtedy bę-
dzie można pojechać i zostawić 
rower w Szobiszowicach, pod 
Radiostacją, lub w Żernikach, 
czy Sośnicy. Do tego ostatniego 
osiedla ma prowadzić budowana 
aktualnie trasa rowerowa, dla-
tego warto byłoby przewidzieć 
następne stacje wzdłuż tworzo-
nej trasy..� (żms) /um

rekl    a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Przewodniczący Komisji Krajo-
wej Wolnego Związku Zawodo-
wego "Sierpień 80", Bogusław 
Ziętek, odniósł się do słów Mi-
nistra Energii Krzysztofa Tchó-
rzewskiego, który stwierdził, że 
"realizująca program naprawczy 
kopalnia Sośnica w Gliwicach 
będzie działać do końca przy-
szłego roku, choć wcześniej już 
zakładano, że z końcem roku 
2017 mogłaby trafić do spółki 
restrukturyzacyjnej".

 – (...) stwierdzenie, którego 
dopuścił się minister Krzysztof 
Tchórzewski jest całkowicie 
sprzeczne z ustaleniami, jakie 
zapadły pomiędzy stroną spo-
łeczną, a stroną rządową – pisze 
w imieniu Komisji Krajowej WZZ 
"Sierpień 80" Bogusław Ziętek.

Przewodniczący w opublikowa-
nym w portalu internetowym 
wzz.org.pl stanowisku powołuje 
się na wcześniejsze deklaracje 
strony rządowej, zgodnie z któ-
rymi Kopalnia Węgla Kamien-
nego Sośnica, o  ile osiągnie 
dobre wyniki finansowe, będzie 
funkcjonowała dalej.

 – KWK Sośnica (...) na 
dzień 15 marca br. jako je-
dyna w grupie PGG* wyko-
nała nałożone na nią zada-
nia, wydobywając więcej niż 
założone zostało w  Planie 
Techniczno-Ekonomicznym 
– twierdzi Przewodniczący 
Komisji.

*Polska Grupa Górnicza Sp. 
z o.o. (przyp. red.)

Jak twierdzi Ziętek, gli-
wicka kopalnia posiada 

jeden z najniższych 
kosztów wydobycia, od 
dłuższego czasu utrzy-
mując je na poziomie 

200 zł za tonę. 
W kwocie tej mieszczą się także 
wydatki na prowadzone w ko-
palni roboty przygotowawcze. 
 – Opowiadanie w tych warun-
kach o tym, że kopalnia zostanie 
zamknięta w 2018 roku jest nie-
odpowiedzialne, sprzeczne z de-
klaracjami, obietnicami i zapowie-
dziami, które wcześniej składali 
przedstawiciele strony rządowej 
– kończy Bogusław Ziętek.

Jak donosi Polityka w artykule 
z 16 marca pod tytułem "Łapów-
ka dla górniczych związkowców" 
– parlament cichcem i w błyska-
wicznym tempie przyjął noweliza-
cję tzw. ustawy górniczej, która 
związkowcom z likwidowanych 
kopalń przyznaje przywileje iden-
tyczne, jak górnikom pracującym 
pod ziemią. 

Zapytany o sprawę Piotr Duda 
stwierdził, że nie miał pojęcia 
o przygotowywanym przez po-
słów Prawa i Sprawiedliwości 
projekcie ustawy. Szef "Soli-
darności" zapowiedział także, 
że z wprowadzanych tą ustawą 
przywilejów nie zamierza ko-
rzystać.

(żms)

Związkowcy są zaskoczeni wypowiedzią 
Ministra Energii Krzysztofa Tchórzew-
skiego dotyczącymi przyszłego działania 
gliwickiej kopalni. Uważają, że uzgodnie-
nia ze stroną rządową były inne.



Członkowie Związku Nauczy-
cielstwa zbierają podpisy pod 
pomysłem przeprowadzenia 
powszechnego referendum 
dotyczącego wprowadzanej re-
formy edukacji. W poprzednią 
sobotę można ich było spotkać 
w centrum Handlowym Forum 
w Gliwicach, gdzie mieli swoje 
stanowisko.

Działacze ZNP szykują się też 
do zbliżającego się strajku 
generalnego, zaplanowanego 
na 31 marca w 13 gliwickich 
placówkach szkolnych, które 
zadeklarowały chęć wzięcia 
w nim udziału. Wśród nich nie 
ma części przedszkoli, które 
reforma dotyka w najmniejszym 
stopniu. 

 – W dniu strajku dzieci mogą 

przyjść do szkoły, rodzice 
nie muszą się więc niczego 
obawiać. Będzie zapewniona 
opieka nad nimi, natomiast nie 
będą prowadzone zajęcia wy-
nikające z normalnego progra-
mu nauczania – skomentował 
Dariusz Postek z gliwickiego 
oddziału ZNP.

31 marca nauczy-
ciele zamierzają 
być na terenie 

placówki, ale nie 
będą w tym dniu 
świadczyć pracy. 
Strajk dotyczy też 
problemów płaco-
wych. Jak mówią 

Związkowcy, od 
2012 roku nie było 
żadnych podwyżek, 
za co odpowiadają 
również poprzedni 

rządzący.

 – Przy okazji reformy nie zało-
żono dla nas podwyżek, chociaż 
minister Zalewska twierdzi, że 
podwyżki są. Nie – to rewa-
loryzacja. To 40 złotych dla 
dyplomowanego nauczyciela – 
dodaje Dariusz Postek.

Nauczyciele są zde-
cydowani zabloko-
wać wprowadzanie 

reformy. Uważają, że 
jest źle przygotowa-
na i spowoduje chaos 
w polskich szkołach. 
Powołują się także na 
brak podstaw progra-

mowych.
 – Referendum ma dać wyraz 
temu, że jesteśmy zdetermino-
wani i że to co się aktualnie dzie-
je nam się nie podoba. Chcemy 
też pokazać, że nie podoba się 
to również społeczeństwu – wy-
jaśnia działacz ZNP.

Tymczasem, we-
dług rzecznika 

rządu Rafała Bo-

chenka, 60% Po-
laków chce likwi-
dacji gimnazjów. 
Przeprowadzenie 
powszechnego 

głosowania dałoby 
rzeczywisty obraz, 

jakie są nastroje 
społeczne. Nie jest 
jednak pewne, czy 
obecnie rządzący 

będą chcieli do nie-
go dopuścić.

 – To nam zobrazuje – żeby 
społeczeństwo zobaczyło, że 
władza nie konsultuje tego 

(reformy edukacji, przyp. red.) 
z obywatelami, a przede wszyst-
kim z rodzicami – przewiduje 
Dariusz Postek – Teraz dopiero 
zaczynają się spotkania w szko-
łach, kiedy ta ustawa jest już 
podpisana.

Zgodnie z  przygotowaną 
ustawą, obecnie istniejące 
szkoły mają zostać zastą-
pione przez: 8-letnią szkołę 
podstawową, 4-letnie liceum 
ogólnokształcące, 5-letnie 
technikum, dwustopniowe 
szkoły branżowe i szkoły po-
licealne; gimnazja zaś zosta-
ną zlikwidowane. Zmiany te 
mają być wdrażane stopniowo 
począwszy od roku szkolnego 
2017/2018.

Żaneta Mrozek-Siewierska
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DZIĘKUJEMY ZA ZAUFANIE

www.dom100.eu

DOM100.EU LAUREAT NAGRODY 

od 323 000 PLN
wysoki standard

31 marca w placówkach edukacyjnych na terenie 
całego kraju będą strajkować nauczyciele. Nie we 
wszystkich, bo niektóre placówki i przedszkola nie 
przyłączą się do protestów. Nie oznacza to jednak, że 
tego dnia dzieci będą musiały pozostać w domach.

W gliwickich szkołach  
będzie strajk
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Jak zapowiadał Prezes Zarzą-
du Rodzinnego Ogrodu Dział-
kowego „Radość”, Stanisław 
Bartkowiak, jeżeli Miasto nie 
chce pomóc w utrzymaniu alei 
przebiegającej od ulicy Góry 
Chełmskiej do Nadrzecznej, to 
zostanie ona zamknięta.

Nie tak dawno do-
nosiliśmy o proble-
mie w stawiku na 
terenie ogródków 

działkowych. Mia-
sto odmówiło dział-

kowcom pomocy 
w ich usunięciu.

 – Z uwagi na określenie przez 
ustawodawcę podmiotu odpo-
wiedzialnego za ponoszenie 
kosztów obsługi terenów użyt-
kowanych przez działkowców, 
nie ma możliwości obciążenia 

nimi gminy – informuje naczel-
nik Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i  Usług Ko-
munalnych, Mariola Pendzia-
łek. Naczelnik powołuje się 
przy tym na szereg przepisów 
prawnych, z których wynika, że 
wszelkie prace i koszty z nimi 
związane, leżą po stronie wła-
ścicieli terenu. 

Alejka służy mieszkańcom, 
ale Miasto nie chce pomóc 
w utrzymaniu jej w należytym 
porządku.

 – Na mocy decyzji z dnia 23 
lutego 2016 roku Prezydenta 
Miasta Gliwice, ROD "Radość" 
z  dniem 19 stycznia 2014 
roku nabył prawo użytkowania 

określonych w tej decyzji 
nieruchomości, w tym ciągu 
pieszego – alei głównej oraz 
stawu – podaje naczelnik.

Stanisław Bartkowiak widzi tą 
sprawę nieco inaczej. Zgodnie 
z zapowiedzią zdecydował się 
na zamknięcie przejścia ponie-
waż uważa, że miasto powinno 
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Działkowcy zamknęli alejkę

Cierpliwość działkowców się skończyła. Teren jest 
użytkowany nie tylko przez nich, ale to oni mają 
obowiązek o niego zadbać. Aleja przebiegająca 
przez ROD „Radość” została zamknięta.

KONTAKT: redakcja@gazeta-miejska.pl      
tel. 32 230-84-51, kom. 503-10-60-19, 
pn.-pt.  w godz. 10-16.00

rekl    a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pomóc 
np. w upora-

niu się z problemem śniętych 
ryb w stawie przy alejce, a tego 
nie zrobiło. Wśród próśb, jakie 
działkowcy wystosowali w pi-
śmie do urzędu, znalazły się 
– podcinanie lip rosnących 
wzdłuż alei głównej oraz kosze-
nie trawy, pokrywanie kosztów 
konserwacji i eksploatacji sieci 
oświetleniowej, podjęcie działań 
w celu ratowania stawu, a tak-
że przejęcie alei i stawu pod 

opiekę odpowiednich 
służb Miasta jako te-
renu parkowego.

 – Zamknęliśmy, bo mia-
sto odmówiło nam pomo-

cy. Ryby jakoś wyzbierali-
śmy sami, ale uznaliśmy, że 

nie chcemy aby po tym terenie 
kręcili się obcy ludzie, którzy 
przychodzą nad staw pić alko-
hol – skomentował prezes ROD 
"Radość".

Bramy alei zostały zamknięte 
w piątek, a otwarte w poniedzia-
łek. To forma ostrzegawczego 
strajku działkowców, przeciwko 
władzom miasta. Jeżeli magistrat 
nadal nie będzie chciał partycypo-
wać w utrzymaniu tego terenu, 
sytuacja może się powtórzyć.

Żaneta Mrozek-Siewierska



Przypomnijmy, w  lutym Rada 
Miasta przyjęła uchwałę zwal-
niającą od opłat za parkowa-
nia w centrum miasta osoby 
niepełnosprawne. Zdaniem 
Magistratu, uchwała wprowa-
dzająca zmiany powinna zostać 
podjęta na wniosek prezyden-
ta, a w tym wypadku stało się 
tak z inicjatywy radnych opozy-
cji. Wiceprezydent Wieczorek 
sprawę skierował do wojewo-
dy śląskiego. Ten jednak nie 
przychylił się do argumentacji 
gliwickich urzędników.

 – Organ nadzoru po dokonaniu 
analizy kwestionowanej uchwa-
ły pod względem zgodności 
z prawem zarówno w zakresie 
treści, jak i  trybu jej podjęcia 
stwierdził, iż przy jej podejmo-
waniu nie doszło do narusze-
nia obowiązujących przepisów 
prawa. W związku z powyższym 

organ nadzoru nie znalazł pod-
staw do zastosowania wobec 
przedmiotowej uchwały prze-
widzianych prawem środków 
nadzorczych – informuje Alina 
Kucharzewska, ekspert ds. kon-
taktów z mediami Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Jak dowiadujemy się w Magi-
stracie, stanowisko wojewody 
nie będzie jednak rozstrzyga-
jące
 – Sprawa jest w toku. Rozwa-
żamy różne scenariusze i praw-
dopodobnie będziemy podejmo-
wać kolejne kroki – mówi Marek 
Jarzębowski.

Obok kwestii pro-
ceduralnych, na 
które wskazują 

urzędnicy, warto 

zwrócić uwagę na 
wątek ambicjonalny 

całego zamiesza-
nia. Głosowanie 

nad uchwałą było 
pierwszym od lat 
przegranym przez 

ugrupowanie prezy-
denckie.

Za projektem zagłosowali radni 

PiS, PO, SLD i dwóch przedsta-
wicieli KdGF.

 – Doświadczenie pokazuje, 
że w Radzie Miasta większość 
inicjatyw, które nie pochodzą 
z Urzędu lub ze środowiska 
prezydenta jest automatycznie 
odrzucana lub dyskredytowana. 
Ubolewam, że przez te niepo-
trzebne ambicje prezydent za-
pomina, że chodzi o ułatwienia 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami – komentował w lutym 
radny Dominik Dragon (PO).

 – Jeżeli raz pozwolimy na 
niezgodne z prawem przyjęcie 
uchwały to otworzymy furtkę 
do kolejnych – podsumowuje 
Marek Jarzębowski.

Zgodnie z  uchwałą, osoba 
niepełnosprawna, lub osoba 
ją przewożąca, może zatrzy-
mać się na każdym wyzna-
czonym miejscu parkingowym 
bez ponoszenia opłat za par-
kowanie. Rozwiązanie to ma 
w istotny sposób ułatwić do-
stęp do wszystkich obiektów 

na terenie miasta.

Miejsca postojowe oznakowane 
kopertami nie zostaną jednak 
zlikwidowane, będą ułatwiać 
osobom niepełnosprawnym 
zaparkowanie. Są też na ogół 
szersze i  znajdują się bliżej 
wejść do obiektów. Przepisy 
wprowadzające podobne udo-
godnienia funkcjonują w innych 
miastach regionu m.in. w Kato-
wicach i Częstochowie.

Michał Szewczyk

Mimo prowadzenia akcji reani-
macyjnej nie udało się uratować 
życia pasażera z przedniego sie-
dzenia samochodu osobowego. 
Ciężko rannego kierowcę zabrał 
do szpitala śmigłowiec LPR. 
Mimo wysiłków lekarzy 20-let-
ni kierowca volkswagena jetty 
w szpitalu zmarł. Trzy poważnie 
ranne osoby siedzące na tylnym 

siedzeniu – dwie młode kobiety 
(17 i 20 lat) oraz 20-letniego 
mężczyznę przewieziono do 
szpitali. Pod opiekę lekarzy tra-
fiła również ciężarna pasażerka 
autobusu, która uskarżała się 
na dolegliwości.

Ze wstępnych informacji wy-
nika, że tuż przed zderzeniem 

volkswagen jetta wyprzedzał 
prawidłowo jadącą taksówkę. 
Osobowa toyota również zo-
stała uszkodzona, kierowca 
taksówki nie doznał obrażeń. 
Dokładny przebieg, przyczyny 
i okoliczności tego tragiczne-
go wypadku wyjaśni wszczęte 
w sprawie dochodzenie.
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Niepełnosprawni górą

Tragiczny wypadek na Zygmuntowskiej

Choć od ponad trzech tygodni osoby 
niepełnosprawne i  ich opiekunowie 
mogą za darmo parkować w centrum 
miasta, nie jest wykluczone, że ten 
przywilej stracą. Weto konsekwentnie 
próbuje postawić wiceprezydent Gli-
wic Piotr Wieczorek. – Tu nie chodzi 
o osoby niepełnosprawne, ale o pro-
cedury i sposób uchwalania lokalnego 
prawa – przekonuje Marek Jarzębow-
ski, rzecznik prezydenta Gliwic.

Jedna osoba zginęła na miejscu, kolejna zmarła kil-
kanaście godzin później, trzy trafiły do szpitala. Do 
tragicznego wypadku doszło w ubiegły wtorek na 
ulicy Zygmuntowskiej w Gliwicach.

WOJEWODA NIE PODZIELA WĄTPLIWOŚCI PREZYDENTA 



Kino studyjne Amok Gliwice,  
ul. Dolnych Wałów 3

Captain 
Fantastic
dramat, komedia
reż. Matt Ross

Ben jest ojcem sześciorga dzieci, które 
wspólnie z żoną wychowuje z dala od 
zgiełku miasta. Żyją inaczej niż prze-
ciętna amerykańska rodzina: jedzą to, 
co uda im się upolować, nie chodzą do 
normalnej szkoły, uczą się sztuki prze-
trwania żyjąc w miłości i wzajemnym 
szacunku. Jednak kiedy ich sytuacja 
rodzinna ulegnie zmianie, będą musieli 
stawić czoła cywilizacji.

Nominacja do Oscara, Złotego Globu 
oraz BAFTY dla aktora pierwszopla-
nowego.

28-30 marca
godz. 15:45, 

18.00 
31 marca

do 4 kwietnia
godz. 18:00
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CK Wiatrak – Zabrze, ul. Wolności 395
KALI PAWBEATS – Chakra live band, 1 kwietnia, godz. 20:00

CK Wiatrak – Zabrze, ul. Wolności 395
LIPALI, 31 marca, piątek, godz. 20:00

co, gdzie, kiedy

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie 
coś dla siebie. Repertuar kin, teatrów, 
koncerty muzyki rozrywkowej i  po-
ważnej, wystawy i spotkania. Z nami  
niczego nie przegapisz.

29.03 środa
Mrowisko – Gliwice, Pszczyńska 
85
• 19.00 Emigranci Sławomira 
Mrożka – wieczór komedii w Mro-
wisku – wstęp wolny

Klub Spirala – Gliwice, Pszczyń-
ska 85
• 20.00 Przegląd Kapel Studenc-
kich – koncert

MBP Filia nr 6 – Zabrze, ul. Kra-
kowska 52

• 18.00 Spotkanie z Podróżni-
kiem: "Życie kołem się toczy"

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4
• 17.30 Wściekły Nick
• 20.00 Wściekły Nick

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3. Mała sala:
• 16.15 Mr.Gaga
• 18.15 To tylko koniec świata
• 20.15 Szwedzka teoria miłości
Duża sala
• 15.45 Captain Fantastic
• 18.00 Captain Fantastic
• 20.15 T2: Trainspotting

• 18.00 Captain Fantastic
• 20.15 T2: Trainspotting

Teatr Nowy w Zabrzu, Pl. Teatralny 1
• 19.00 Podopieczni

Śląski Jazz Club – Gliwice,  
ul. Wieczorka 22
• 20.00 Jazz Jam – wstęp wolny

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4
• 17.30 Wściekły Nick
• 20.00 Wściekły Nick

Duża sala
• 15.45 Azyl
• 18.00 Captain Fantastic
• 20.15 Azyl

Film opowiada historię sześcioosobowej 
ekipy kosmonautów Międzynarodowej Sta-
cji Kosmicznej na chwilę przed ogłosze-
niem światu przełomowego dla ludzkości 
odkrycia: pierwszego dowodu życia na 
Marsie. Badania, jakie prowadzą, będą 
miały jednak nieoczekiwane konsekwen-
cje. Forma życia, którą odkrywają, jest 
bardziej inteligenta niż ktokolwiek przy-
puszczał. Za reżyserię filmu odpowiada 
Daniel Espinosa, twórca „Systemu” i 
„Safe House”. W filmie zobaczymy m.in. 
Jake’a Gyllenhaala, Ryana Reynoldsa 
oraz znaną z „Mission: Impossible. 
Rogue Nation” Rebeccę Ferguson.

2.04 niedziela
Teatr Nowy w Zabrzu, Pl. Teatralny 1
• 18.00 Zaręczyny

Palmiarnia – Gliwice, Aleksandra 
Fredry 6
• 19.30 Wiosna z Fryderykiem 
2017 – Chopin i kompozytorzy 
z jego kręgu – koncert

Teatr Miejski w Gliwicach – ul. 
Nowy Świat 55/57
• 18.00 O Józku, który grał bigbit 
– mała scena

4.04 wtorek
Teatr Miejski w Gliwicach – ul. 
Nowy Świat 55/57
• 10.00, 19.00 O Józku, który grał 
bigbit – mała scena

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3. Mała sala:
• 16.15 To tylko koniec świata
• 18.15 Zwariować ze szczęścia
• 20.15 Personal Shopper

30.03 czwartek
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3. Mała sala:
• 16.15 Mr.Gaga
• 18.15 To tylko koniec świata
• 20.15 Szwedzka teoria miłości
Duża sala
• 12.30 Jackie – seans seniora
• 15.45 Captain Fantastic

31.03 piątek
Filharmonia Zabrzańska – Park 
Hutniczy 7
• 18.00 Romantyczna fantazja – 
koncert wiosenny

CK Wiatrak – Zabrze, ul. Wolno-
ści 395
• 20.00 Lipali – koncert

Teatr Nowy w Zabrzu, Plac Te-
atralny 1
• 19.00 Hotelowe Manewry

Pub Oficyna – Zabrze, Wolności 
211/Oficyna

• 20.00 Prywatka u Beksińskich

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4
• 18.00 Mój Nikifor
• 20.00 Wściekłość

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3. Mała sala:
• 16.15 To tylko koniec świata
• 18.15 Zwariować ze szczęścia
• 20.15 Personal Shopper

1.04 sobota
Kopalnia Guido – poziom 320 – 
Zabrze, ul. 3 Maja 93
• 19.00 Nocny SuperSam – 
koncert

CK Wiatrak – Zabrze, ul. Wolno-
ści 395
• 20.00 Kali Pawbeats – Chakra 
live band – koncert

Teatr Nowy w Zabrzu, Pl. Teatralny 1
• 19.00 Hotelowe Manewry

Teatr Miejski w Gliwicach – ul. 
Nowy Świat 55/57
• 19.00 O Józku, który grał bigbit 
– mała scena

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3. Mała sala:
• 16.15 To tylko koniec świata
• 18.15 Zwariować ze szczęścia
• 20.15 Personal Shopper
Duża sala
• 15.45 Azyl
• 18.00 Captain Fantastic
• 20.15 Azyl

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3. Mała sala:
• 16.15 To tylko koniec świata
• 18.15 Zwariować ze szczęścia
• 20.15 Personal Shopper
Duża sala
• 15.45 Azyl
• 18.15 Renoir poważany i znie-
ważany – wystawa na ekranie
• 20.15 Azyl

Dom Pamięci Żydów Górnoślą-
skich – Gliwice, ul. Księcia Józefa
Poniatowskiego 14
• 17.00 otwarcie ekspozycji: Mi-
sifrei – z mojej książki. Wystawa 
ekslibrisów o tematyce żydowskiej 
z kolekcji Jo Kohna. Wstęp wolny, 
liczba miejsc ograniczona

Duża sala
• 15.45 Azyl
• 18.00 Captain Fantastic
• 20.15 Azyl

Nocny SuperSam – koncert
Kopalnia Guido - Zabrze, ul. 3 Maja 93

1 kwietnia, sobota, godz. 19:00
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ŁUKASZ WOLSZTYŃSKI NOWYM IDOLEM 
ZABRZAŃSKICH KIBICÓW

WEJŚCIE 
PIŁKARSKIEGO 

SMOKA
„Wolsztyn” debiut w pierwszym zespole zaliczył w rundzie jesiennej. 
Wiosną, ten 23-letni pomocnik stał się prawdziwą maszyną 
do zdobywania bramek. Kiedyś oglądał mecze swoich ulubieńców 
z trybun. Dziś stanowi o sile drużyny, której zawsze kibicował. 
Trzy mecze i cztery strzelone gole 
– to statystyka, która wiosną wid-
nieje przy nazwisku tego 23-let-
niego pomocnika rodem z Knuro-
wa. Do gry w pierwszej drużynie 
aspirował jeszcze za czasów, gdy 
trenerem pierwszego zespołu był 
Robert Warzycha. O miejsce rywa-
lizował z bratem, Rafałem, który 
także jest włączony do szerokiej 
kadry teamu dowodzonego obec-
nie przez Marcina Brosza. Zanim 
nadeszła chwila, gdy po strzelo-
nych dla Górnika golach, docze-
kał się owacji na stojąco, szli-
fował formę w niższych klasach 
rozgrywkowych. Przed dwoma laty 
grał na poziomie II ligi w Limano-
vii Limanowa, by przenieść się do 
także grającej na drugoligowym 
poziomie, Legionovii Legionowo.

– Czas spędzany na wypożycze-
niu nie był zmarnowany. Przeciw-
nie, nabrałem pewności siebie. 
To wszystko dzisiaj procentuje 
– przekonuje popularny „Wolsz-
tyn”. 
Gra w Górniku Zabrze była 
jego marzeniem od dziecka. 
Knurów to kibicowska kolebka 
Górnika. 
– Najpierw była radość, że mogę 
założyć koszulkę ukochanego 
klubu i wyjść w pierwszym skła-
dzie na boisko. Dziś strzelam 
dla swojej drużyny gole. Nie ma 
nic piękniejszego. A nasi kibi-
ce są najlepsi na świecie. Łza 
może się w oku zakręcić. Piłka 
to męska gra, ale ja w tak waż-
nych momentach, naprawdę się 
wzruszam i wcale tego nie kry-

ję – podkreśla pomocnik ekipy 
Trójkolorowych. 
Jego bramki dały zabrzanom 
wygrane w meczach przeciwko 
GKS-owi Tychy i Sandecji Nowy 
Sącz. Strzelił także gola w po-
tyczce z Pogonią Siedlce.
– Piłka mnie po prostu „szuka”, 
a ja najwidoczniej podejmuję do-
bre decyzje uderzając w stronę 
bramki rywala. Ale nie zapomi-
najmy, że bez asyst nic bym nie 
zdziałał. Dostaję od kolegów 
świetne podania, co staram się 
wykorzystywać. No i wychodzi – 
mówi Łukasz. 
Zabrzanie w ciągu trzech kolejek 
zdołali zmniejszyć dystans do 
miejsca premiowanego awan-
sem do Ekstraklasy aż o cztery 
punkty. Mecz z Sandecją był 

przełomowy, bo goście przyje-
chali do Zabrza w roli faworyta. 
W rundzie wiosennej nie przegra-
li meczu, strzelając rywalom ogó-
łem aż dziewięć goli, nie tracąc 
przy tym żadnego. Tymczasem 
w Zabrzu „Sączersi” nie istnieli. 
– Te kilka dni przed meczem nie 
tylko ostro trenowaliśmy, ale 
trochę czasu spędziliśmy na roz-
mowach między sobą. Mamy 
potencjał i poczucie, że jesteśmy 
od innych drużyn piłkarsko lepsi. 
Widać, że te rozmowy dużo dały 
– podsumowuje Łukasz Wolsz-
tyński. 
Wraz z formą i skutecznością, ro-
śnie także jego wartość transfero-
wa. W marcu na portalu transfer-
markt przy jego nazwisku widniała 
kwota 100 tysięcy euro.  (hm)

„Wolsztyn” w „kanadyjskiej” czołówcePodczas ostatniej kolejki dwóch 

piłkarzy Górnika zdobyło punkty 

do tzw. punktacji kanadyjskiej. 

Kolejny punkty zanotował strzelec 

dwóch bramek, Łukasz Wolsztyński, 

a także asystujący przy pierwszym 

trafieniu Dawid Plizga, 
który jest wiceliderem 

klasyfikacji.

PUNKTY ZAWODNIK

13 Igor Angulo (8+5)

10 Dawid Plizga (2+9)

6
David Ledecky (4+2), 

ukasz Wolsztyński (5+1)

4
Roman Gergel (3+1), 
Rafał Kurzawa (0+4),

3
Bartosz Kopacz (2+1), 

Szymon Matuszek (2+1), 
Adam Wolniewicz (1+2)

2 Szymon Skrzypczak (1+1)

1

Maciej Ambrosiewicz (1+0), 
Erik Grendel (1+0), 

Armin Cerimagić (0+1), Oleksandr 
Szeweluchin (0+1), Rafał Kosznik (0+1)

Łukasz Wolsztyński 
jest pewnym 
punktem zespołu i… 
jego nową gwiazdą
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